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21. Det Frie Forskningsråd støtter forskningsprojekter i form af blandt andet: 
홢 Forskergrupper 
홢 Driftstilskud og apparatur 
홢 Forskernetværk 
홢 Internationalt samarbejde 

Herudover kan der uddeles tilskud til enkeltstipendier (ph.d.' ere eller post.doc.s) i tillmytning 
til ovenstående. 

VI. Det Strategiske Forskningsråd 
22. Det Strategiske Forskningsråd skal støtte forskning på basis af politisk definerede programmer. 

Disse nye satsninger, der initieres af det politiske system eller af fagministerier, skal sikre tema- 
tisk afgrænsede forskningsområder, som vurderes at være af væsentlig betydning for udviklin- 
gen af dansk samfunds- og erhvervsliv. Det Strategiske Forskningsråd skal herudover yde forsk- 
ningsfaglig rådgivning inden for rådets indsatsområder til ansøgere og andre interessenter samt 
bidrage til et øget samspil mellem offentlig og privat forskning. 

23. Det Strategiske Forskningsråd består af en bestyrelse, der efter egen vurdering nedsætter et me- 
get begrænset antal programkomiteer til at støtte sig i arbejdet med at udmønte programbevillin- 
ger. 

24. Bestyrelsen består af ni personer, hvoraf den ene er formand. Ministeren for videnskab, tekno- 
logi og udvikling udpeger formanden og endnu et medlem af bestyrelsen. De øvrige syv med- 
lemmer udpeges af ministeren efter opslag. Bestyrelsen skal bestå af såvel anerkendte forskere 
som forskningskyndige, som repræsenterer aftagerinteresser. Medlemmerne skal endvidere have 
indsigt i og erfaring med varetagelse af strategiske forskningsopgaver i dansk og international 
sammenhæng. De skal tilsammen repræsentere kompetencer inden for alle de væsentlige forsk- 
ningsfaglige. interesser i både det offentlige og det private forskningssystem. Kompetencerne 
omhandler indsigt i grundlæggende forskning og uddannelse, strategisk forskning, herunder sek- 
torforskning og klinisk forskning, teknologisk udvikling og innovation, samarbejde mellem 
virksomheder og offentlige forskningsinstitutioner, international forskning samt forskeruddan- 
nelse. Inden beskikkelse af medlemmerne hører ministeren bestyrelsen for Det Frie Forsknings- 
råd, Rektorkollegiet, Sektorforskningens Direktørkollegium, Danmarks Grundforskningsfond 
og Rådet for Teknologi og Innovation. Alle medlemmer udpeges i deres personlige egenskab. 

25. Bestyrelsen skal for de strategiske programbevillinger sikre en udformning af åbne opslag og 
nedsættelse af de enkelte programkomiteer samt fordele bevillinger til hver komité i overens- 
stemmelse med de forudsætninger, som Folketinget har opstillet. Bestyrelsen kan henlægge den 
konkrete formulering af de enkelte opslag til programkomiteer. 

26. Bestyrelsen får kompetencen til at fastlægge antallet af og afgrænsningen mellem de forskellige 
programkomiteer. Bestyrelsen har ansvaret for, at antallet holdes på det lavest mulige niveau, og 
at alle programkomiteer ophører, når deres opgave er fuldført, så den ønskede forenkling og 
overskuelighed i det nye forskningsrådssystem sikres. Bestyrelsen har i den forbindelse kompe- 
tencen til at skønne, om det i alle tilfælde er nødvendigt at nedsætte nye programkomiteer, og 
om en programkomité f.eks. kan behandle flere strategiske programmer af beslægtet karakter. 

27. Medlemmer af en programkomité skal være anerkendte forskere. 
28. Det Strategiske Forskningsråd sikrer udmøntning af forskningsprogrammer i form af blandt 

andet: 
홢 Større tværgående forskergrupper 
홢 Forskningskonsortier 
홢 Driftstilskud og apparatur 
홢 Understøttelse af forskernetværk 
홢 Deltagelse i internationalt samarbejde 

Herudover kan der uddeles tilskud til enkeltstipendier (ph.d.'ere eller post.doc.s) i tilknytning 
til ovenstående. 


